
Vid månadsskiftet oktober – 
november slog vintern till med 
ett rejält snöväder som svepte 
in från väster och förorsakade 
trafikproblem i ett stråk från 
norra Dalsland över Värmland, 
Dalarna och in i Hälsingland. 
Köerna till områdets alla däck-
bytarverkstäder växte sig långa 
av snöovädret som påverkade 
både landsvägs- och järn-
vägstrafiken. Så småningom 
övergick temperaturen till plus-
sidan inom hela det nyss nämn-
da området och snön smälte 
bort. Den sjätte november var 
det i princip snöfritt uppe i 
Mora. Dock kom ett nytt  
snöoväder in över landet den 
sista veckan i november med 
besvärande snöfall längs hela 
norrlandskusten, något som 
orsakade stora trafikproblem 

både för landsvägs- och järn-
vägstrafiken. De första dagarna 
i december var hela landet 
snötäckt med skidföre ända 
nere i Skåne till stor glädje för 
alla landets skidälskare och 
naturligtvis alla VL-veteraner. 
Dessvärre slog kylan nu till 
med rejäla minusgrader längt 
ner över landet. Under hela 
senhösten och vintern har 
vädret växlat mellan snöovä-
der och töperioder och efter 
årsskiftet slog kylan till på nytt 
med köldrekord med under 
-40 för januari uppe i de nord-
ligaste delarna av Lappland.  
För de som inte har möjlighet 
att komma ut i skidspåren har 
TV under vintern bjudit oss på 
en hel del skidtävlingar med 
stora och breda framgångar för 
Sveriges elitdamer och inte helt 

Vintersäsongen på skidor är i gång
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oväntat för de norska åkarna på 
herrsidan. Skidtunneln i Torsby 
är igång fullt ut och Högbo Bruk 
utanför Sandviken har haft sina 
spår i ordning sedan slutet av 
oktober. Vasaloppet är mer eller 
mindre fulltecknat sedan i mars 
2023. Dock finns ännu goda 
möjligheter för oss VL-veteraner 
att anmäla sig för alla tävlingar 
under Vinterveckan. Närmare 
detaljer om anmälan återfinns i 
anslutning till inslaget om  
Vinterveckan 2024 på nästa sida.
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Vasasloppets Vintervecka 2024
Vinterveckan 2024 inleds freda-
gen den 23 februari med  
Vasaloppet 30 med start i Ox-
berg följt av Tjejvasan lörda-
gen den 24 februari. Därefter 
kommer skidloppen slag i slag 
med Öppet Spår 90 på sön-
dagen den 25 februari, Öppet 
Spår 30, 45 och 90 på måndag-
en den 26:e och Vasaloppet 
45 tisdagen den 27 februari. 
På fredagen den 1 mars körs 
Stafettvasan och Nattvasan 30, 
45 och 90. På lördagen den 2 
mars går det lite mer skojbeto-
nade Vasaloppet 10 med start i 
Eldris och Vinterveckan avslutas 

traditionsenligt söndagen den 3 
mars med Skidsveriges absolut 
största begivenhet Vasaloppet! 
För den som vill fördjupa sig i 
de olika loppen finns riklig in-
formation på Vasaloppets egen 
hemsida.

Kostnadsfria lopp 
Nytt för i år är att vi VL-veteraner 
får starta helt kostnadsfritt under 
alla lopp på måndagen den 27 
februari, d v s Öppet Spår 30, 
45 och 90. Välj gärna någon av 
de kortare sträckorna om Du 
börjar bli till åren och inte längre 
är så åkstark som förr! Notera 

dock, det finns ännu möjligheter 
att anmäla sig, se nedan.

Högtidstalare
Högtidstalare i Mora kyrka på 
fredagen den 2 mars är skåde- 
spelaren och filmmakaren 
Henrik Norman, barnbarnsbarn 
till tidningsmannen Anders Yngve 
Pers som 1922 tog initiativet 
till Vasaloppet. Henrik Norman 
har förra året färdigställt en 
sevärd film om bakgrunden till 
Vasaloppet med inslag av äldre 
bild- och filmmaterial varvat 
med iscensatta händelser från 
det förgångna.   

Anmälan till Vinterveckan 
2024 öppnades samtidigt 
som den första åkaren i  
Vasaloppet passerade 
Mångsbodarna den 5 mars 
2023! Anmälan är fortsatt 
öppen för oss VL-veteraner 
och vi har som tidigare 
reserverade platser i Vasa-
loppet och Öppet Spår. 
Vi VL-veteraner kan anmäla 
oss på det sätt som följer, 
men notera särskilt – Din 
anmälan är personlig och 
kan inte överlåtas eller  
säljas vidare till någon 
annan!

1. Gå in på www.vasaloppet.se och sök upp ANMÄLAN.  
Välj lopp och följ instruktionerna.

2. När Du får frågan om kampanjkod, ange koden som du 
fått mailad i nyhetsbrevet.

3. Gå vidare till betalning med kort eller internetbank.

( Samma kod använder Du till Öppet Spår 90 km måndag 
2024-02-26 som då ger Dig en fri start).

Vid anmälan till ett lopp som är fritt (31:a, 41:a, 50:e loppet 
eller påföljande) anmäl Dig genom att maila till info@vasa-
loppet.se där Du anger vilket lopp Du ska åka samt namn, 
personnummer och förening eller ring Vasaloppet på  
tel 0250 – 392 00.

ANMÄLAN VINTERVECKAN 2024
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Veterantinget 2024
Veterantinget genomförs som så många gånger förr på Andreas-
gården alldeles öster om Mora kyrka. Dagen inleds med lunch från 
12:30 varefter det formella tinget inleds kl. 13:30. Följande punkter 
står på programmet. Orsaspelmännen Stig Nilsson, fiol och Bertil 
Skeri, dragspel bjuder på lättsam musikunderhållning och Vasa-
loppets VD Johan Eriksson inleder med några väl valda ord inför 
morgondagens etthundrade vasalopp. 

Vår förhoppning är att vi också får med oss TV-meteorologen  
Pia Hultgren för söndagens väderleksutsikter och som vanligt 
medverkar VL-veteranen 989 Birger Fält med tillbakablickar på 
vasaloppen från åren som slutar på siffran 4. VL-veteranernas lag 
i föregående dags Stafettvasan presenteras också under veteran-
tinget som beräknas vara avslutat runt 15:30.

Det kommer också finnas möjlighet att titta på det lilla urvalet av 
profilkläder samt göra eventuella beställningar.

Lördag  
2024-03-02
Anmälan till Veterantinget 
ska vara Gun-Britt Cristo-
ferson tillhanda senast 
torsdag 2024-02-22 till 
gun-britt.cristoferson@
vasaloppet.se eller tfn 
0250 – 392 42.
Deltagandet är kostnads-
fritt för oss VL-veteraner, 
medföljande betalar 100:-  
Betalning kan ej ske med 
kontanter utan ska ske 
med kort eller Swish!

Som informerades om redan 
i förra nyhetsbladet har den 
internationella skidfederatio-
nen, FIS, infört ett generellt 
förbud för alla vallaprodukter 
som innehåller fluor från 2023-
07-01. Förbudet är motiverat av 
hänsyn till vår natur eftersom 
det visat sig att fluorprodukter-
na är klart naturskadliga och i 
långa loppet skadliga även för 
vår egen fysiska hälsa.

Svenska skidförbundet, SSF, 
har ställt sig bakom förbudet 
och under kommande tävlings-
säsong och framgent är alltså 
all användning av fluorvallor 
totalförbjudna i de lopp som 
är listade av skidförbundet, till 
vilka alla vasaloppets skidtäv-
lingar hör. Kontroller kommer 
att ske och det är viktigt att Du 
rengör Dina vallningsjärn och 
annat där det kan finnas rester 

av fluor. Den norska alpina 
skidstjärnan Ragnhild Mowinckel 
diskades i storslalompremiären 
i österrikiska Sölden den 28 
oktober då det visade sig att 
det fanns fluorrester kvar i det 
vallajärn som hennes service-
manskap hade använt. Ledsamt 
för Ragnhild Mowinckel men 
visar på vikten av noggrann 
rengöring av både skidor och 
andra grejor!
I år är det också nya regler vad 
gäller lägsta ålder för start av 
Svenska skidförbundets god-
kända tävlingar till vilka Vasa-
loppet och övriga tävlingar under 
vasaloppets vintervecka hör. 
Nu kan alltså den som under 
kalenderåret fyller sjutton år 
delta i Vasaloppet och i alla  
andra tävlingar under Vinter-
veckan. På sikt torde det inne-
bära att vi får se allt yngre åkare 
bli VL-veteraner vad  
det lider!       

Info om fluorförbud och åldersgränser

För de som betalat medlemsavgiften till Vasaloppets Veteranklubb 
gäller rabatten i Stadiums eventbutiker i Sälen och Mora under  
perioden 22 feb t o m 3 mars. Erbjudandet gäller på ordinarie och 
paketpriser, gäller ej i kombination med andra rabatter/erbjudanden. 
Gäller ej på elektronik. Rabatten dras av i kassan och är personlig 
vid ett användningstillfälle.

Stadiums Veteranrabatt 

 30% på ett köp
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VL-veteranen 926 Leif An-
dersson invaldes som 

framgår av redovisningen från 
årsmötet 2023 i förra nyhets-
bladet till ny ledamot i valbe-
redningen 2023-2024. Leif som 
är 62 år har sina rötter i Falun 
och bor i Bjursås ett par mil 
norr om stadens centrum. Leif 
har en gedigen skolutbildning 
från tekniskt gymnasium och 
militärtjänstgöring vid Fall-
skärmsjägarskolan. Leif nämner 
i förbigående om de spännande 
dagar i oktober 1981 då han 
med fallskärmsjägarna beva-
kade den grundstötta ryska 
ubåten U-137 i Karlskrona 
skärgård och så små-
ningom ledde den ryske 
ubåtskaptenen Anatolij 
Gustjin till en militärhe-
likopter för vidare för-
hör. Leif fortsatte den 
militära banan på 
Dalregementet, I 13 
i Falun, blev så små-
ningom major där 
och tjänstgjorde 

en tid inom FN i Bosnien. Dalre-
gementet lades ner år 2000 och 
Leif gick då över till skolvärlden 
för att efter sex år som rektor 
flytta över som förbundsdirek-
tör för Räddningstjänst Mitt 
och hinna med tolv år där. Idag 
arbetar han som vattensamord-
nare inom Falu kommun med 
ansvar för beredskapsplane-
ringen mot bakgrund av klimat-
förändringarna. Falun ligger 
som faluborna väl vet mycket 
lågt med höjder runt om i öster, 
väster och norr om stadskär-
nan. Leif har som framgår av 
ovanstående sammandrag en 
väldigt bred yrkesbakgrund.

Nu till den idrottsliga karriären. 
Leif har, i likhet med flera andra 
VL-veteraner varit flitig i orien-
teringsterrängen med fyrtiofem 
O-ringens Fem-dagars, den 
senaste nu i Åre. Vasaloppsde-
buten skedde 1983 med plats i 
andra startledet direkt tack vare 
en 13:e plats på SM i skidfält-
tävlan samma år. Sin bästa 
placering, 431, nådde Leif 1988 
det år då bröderna Blomqvist 
vann. ”Min bästa tid kom tio 
år senare, 1998, då jag åkte på 
4.48 och spöade Gunde Svan 
och Ingemar Stenmark som 
åkte tillsammans. Jag körde om 
dem mellan Hökberg och Läde. 
Jag minns hur folk började app-
lådera när jag kom stakandes i 
vänstra spåret för att köra om. 
När jag såg vilka jag körde om 
förstod jag att det inte var mig 
de applåderade åt. Nu ser jag 
fram mot det hundrade Vasa-
loppet till vintern” avslutar Leif.

VL-veteranen 926 Leif Andersson
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När Vasaloppets veteranklubb 
bildades togs tidigt ett ini-

tiativ till en presentation av var 
och en av de då några hund-
ratalet VL-veteraner. Presenta-
tionen utformades till att börja 
med på en A4-sida med skriven 
text för var och en av VL-vete-
ranerna efter en standardmall. 
En utgåva av de ursprungliga 
presentationerna finns idag att 
fördjupa sig i hos Mora-Nisses 
hus i Mora. Presentationen kom 
genom sitt omfång att förenklat 
kallas för “Tegelstenen”.

Digitaliserad
Genom insatser från VL-vetera-
nen 158 Erik-Åke Tranberg (för 

övrigt ordförande och sam-
mankallande I klubbens val-
beredning) har informationen 
numera digitaliserats och finns 
idag tillgänglig på både CD och 
USB-minne.
Vi vill från styrelsen här slå ett 
slag för att var och en VL-vete-
ran på sitt håll medverkar till att 
hålla presentationerna vid liv 
och att nytillkomna VL-vetera-
ner ser till att fylla i och sända 
in mallen.

Standardmall
En standardmall för vilken infor-
mation som efterfrågas finns att 
tillgå via Vasaloppets hemsida. 
Man söker sig fram via Vasa-

Tillsammans fyller vi ”Tegelstenen” med 
presentationer av oss VL-veteraner 

Stafettvasan 2024
Stafettvasan 2024 går planenligt på fredag 1 mars med 
start kl. 09:00 på startfältet i Sälen. Förra året kunde 
vi mönstra tre lag där dock ett av herrlagen tvingades 
bryta efter olycklig omkullkörning.
I år hoppas vi också kunna mönstra tre lag men det 
finns ännu platser att tillgå för den åksugne VL-veteranen! 
Vi har nu ett damlag klart men på herrsidan fattas ännu 
namn för att fylla två lag! Hör av Dig till VL-veteran 305 
Arne Sundquist på tel 070 – 527 79 28 eller på E-mail 
arne.sundquist@orsalheden.se så får vi hoppas att Du 
får plats i ett av lagen!

loppsveteranerna i söklisten till 
vänster. Standardmallen kan 
även erhållas från Gun-Britt 
Cristoferson på Vasaloppet.

Den ifyllda mallen, helst 
med foto, sändes till:

Erik-Åke Tranberg
Fack 45
780 67 SÄLEN 

eller tranberg@telia.com

Den som önskar en kopia 
på sammanställningen 
kan köpa en på CD eller 
USB till självkostnadspris. 
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Du finner ytterligare information om de olika anläggningarna på deras respektive hemsidor.  
För alla övernattningar gäller bokning i god tid före ankomst. Gynna och nyttja våra samarbetspartners!

Stadium • Vasaloppets samarbetspartner Stadium  
erbjuder som tidigare år en generös rabatt till med-
lemmar i Vasaloppets Veteranklubb. Erbjudandet är 
30 % rabatt på ett (1) helt köp och gäller hela Vasalop-
pets Vintervecka i Stadiums tillfälliga butiker i Sälen 
och Mora. OBS! Den nya ordningen föenklar den 
tidigare med rent personliga rabatter och 30 % gäller 
nu alla VL-veteraner oavsett antal “vasaloppsår”!  
Mycket viktigt att förstå är också att 30 %-rabatten 
är personlig och får inte nyttjas av någon annan än 
medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb! Rabatt- 
villkoren gäller på ordinarie priser och paketpriser, 
men ej redan rabatterade produkter. Missbrukas 
nyttjandet av vår rabatt finns risk att den tas bort i 
framtiden. Om Du har frågor gällande rabatten hör av 
Dig till Mats Rylander eller Gun-Britt Cristofersson på 
Vasaloppet I Mora.

Frösö Park • 15 % på ordinarie priser för logi inklusive 
frukost och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga under årets alla veckor. Kan 
inte kombineras med andra rabatter. 

Gällö Skidtunnel • 30 % på ordinarie priser (endags- 
och flerdagskort) för åkning i skidtunneln. 20 % på 
ordinarie priser för logi i stugby.  

Orsa Grönklitt • 10 % på ordinarie boendepriser för 
medlem och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga (anvisat boende, dock ej 
högsäsongsveckor som jul/nyår, sportlov och påsk m fl). 
Kan ej kombineras med andra rabatter.

Mora Parken • 10 % på ordinarie boendepriser (dock 
ej högsäsongsveckor såsom jul/nyår, sportlov och 
påsk m fl). Bokning av logi skall ske i god tid före 
ankomst till Mora Parken på telefon 0250-276 00 och 
med hänvisning till medlemskapet. Rabatten gäller 
för medlemmar samt medföljande maka/make/part-
ner/sällskap i samma rum/stuga. Rabatten kan inte 
kom-bineras med andra rabatter eller erbjudanden 
som Mora Parken utlyser. 

Högbo Brukshotell och Högbo Bruk • 20 % rabatt på 

ordinarie logipriser inkl. frukostbuffé under lågsä-
songsdygn för medlem och medföljande maka/make/
partner/sällskap i samma rum. Kan ej kombineras 
med andra rabatter. 30 % rabatt på ordinarie priser 
för åkning i det konstfrusna skidspåret under tider då 
avgift tas ut. Rabatten gäller vid sidan av de ev. andra 
rabatter (grupper, pensionärer etc) som kan vara 
aktuella.

Torsby Skidtunnel & Sportcenter • 30 % rabatt på 
ordinarie priser (endags- och flerdagskort) för åkning i 
skidtunneln. Kan ej kombineras med andra rabatter.

Voksenåsen, Oslo • 20 % procent rabatt på ordinarie 
boendepriser (dock ej högsäsongsveckor såsom jul/
nyår, sportlov och påsk m fl). Bokning av logi skall ske 
i god tid före ankomst till Voksenåsen Hotell på telefon 
0047 22 81 15 00 eller på booking@vokse-naasen.no 
och med hänvisning till medlemskapet i veteranklub-
ben. Rabatten gäller för medlemmar samt medföljan-
de maka/make/partner/sällskap i samma rum/stuga. 
Rabatten kan inte kombineras med andra rabatter 
eller erbjudanden som Voksenåsen Hotell utlyser. 

Kalhyttans sport- och fritidsarena, Filipstad • 20 % 
rabatt på ordinarie priser på alla spårkort för åkning 
i Kalhyttans konstsnöspår under de tider avgifter för 
åkning tas ut. Spårkort erhålls genom att maila   
kalhyttan@filipstad.se eller ringa 0590- 613 54 och 
hänvisa till medlemskapet i veteranklubben. 

Täby Konstsnöspår • 15 % rabatt på ordinarie pris för 
säsongskort. Går ej att kombinera med andra rabatter.

Kviberg Park Hotel & Conference • Som Vasalopps-
veteran kan Du när som helst via hotellets hemsida 
anmäla Dig som KPH Bonus Member och får då 10 % 
på ordinarie boendepriser. Som KPH Bonus Member 
har Du ytterligare ett antal förmåner som t ex rabatterat 
pris på garageplats m m. I intilliggande Serneke Skid-
anläggning får Du 20 % rabatt på ordinarie priser för 
åkning både endags-, 10-kort och årskort. En engångs-
avgift för medlemsarmband tillkommer för 10-kort och 
årskort.

Medlemsförmåner och rabatter
Vi har f n samarbetsavtal med dels Stadium dels tio anläggningar från Frösö Park, Östersund och Gällö 
Skidtunnel i norr till Kviberg Park Hotel & Conference och Serneke Skidanläggning/Skidome, Göteborg 
i söder samt från Täby konstsnöspår i öster till Voksenåsen Hotell i Oslo i väster. Passa på att utnyttja 
anläggningarna för både träning och rekreation! Genom att betala medlemsavgiften till veteranklubben 
samt vid ankomsten styrka att Du är betalande medlem kan Du utnyttja följande rabatter:


